

ישראל מנסה להגדיל את היקף הסחר עם סין

נתניהו במפגש עם אנשי עסקים סינים, אתמול צילומים: אבי אוהיון לע"מ



נתניהו מנסה לקדם הסכם סחר חופשי עם סין, בייג'ינג דורשת היתרי עבודה לאלפי פועלים

ראש הממשלה קיווה שעוד במהלך ביקורו הנוכחי יקודם ההסכם, שצפוי להיטיב מאוד עם התעשייה הישראלית ■ אולם הסינים, שדורשים בתמורה היתרי עבודה בארץ לפועלים ממדינתם, מסרבים להבטיח את הפטור הנחשק ממכס למוצרים מישראל ■ בתגובה החליט נתניהו לעכב את המשא ומתן בעניין הפועלים

את מה שחשוב לנו, נגיד להם שגם לנו אין עניין לקדם את מה שחשוב להם". לדברי הפקיד, "בסך הכל לנו יש אלטרנטיבה - להביא פועלי בניין מסרי לנקה וממקומות נוספים". אולם הקבלנים בישראל לוחצים על הממ"שלה לאפשר הבאת פועלים סינים, שנחשבים בעיניהם למושמעים וחרוצים ביותר.

הגדלת הייצוא הישראלי לסין עומדת במרכז מאמציו של נתניהו בביקורו במדינה. ראש הממשלה כבר הצהיר שעל ישראל להגיע להיקף סחר של עשרה מיליארד דולרים עם סין בתוך שלוש שנים. היקף הסחר הנוכחי בין המדינות הוא שמונה מיליארד דולרים, אך רק 2.76 מיליארד מתוכם הם ייצוא ישראלי לסין, והשאר ייצוא סיני לישראל. הייצוא הישראלי לסין מורכב ברובו ממוצרי רים מתקרמים מענפי האלקטרוניקה, התקשורת, התעשיות הכימיות, ציוד רפואי, אבני חן ויהלומים.



ראש הממשלה והשגריר בסין וילואי, בתערוכה טכנולוגית בשנגחאי

"בהחלטה שלנו להשהות את המשא ומתן על מספר הפועלים הסינים שיגיעו לישראל, אנו מבקשים ללחוץ עליהם להיכנס איתנו למשא ומתן על הסכם סחר חופשי. אם לא ירצו לקדם

של שתי המדינות להתחיל בדיונים על הסכם סחר חופשי, אולם הסינים הבהירו לו שהדבר כנראה לא הולך לקרות בביקור הנוכחי. לדברי פקיד בכיר בירושלים,

בגלל שהוא צפוי לבטל את דמי התיי ווך השעוררייתיים שנדרשים לשלם כיום הפועלים לסוכני כוח אדם. חלק מהפועלים נאלצים לשלם עד 30 אלף דולרים, ולמעשה עובדים בישראל כמשך תקופה ארוכה ללא תמורה, עד שיחזירו את החוב הגדול.

לא מפגינים התלהבות

המשא ומתן עם הסינים בעניין זה מתקיים כבר שנה וחצי, ומתקדם באיטיות. כעת מבקשת בייג'ינג לזרו את ההליכים, ולשם כך החליטה לכוון את ההתקדמות במגעים על הסכם הסחר בסיום המו"מ על היתרי העבודה לפועלים. אולם הסינים, שממהרים מאוד בעניין הפועלים, אינם מפגינים התלהבות דומה לקדם את הסכם הסחר החופשי, ולכן החליט נתניהו לעכב את המגעים בסוגיית היתרי העבודה. נתניהו קיווה כי במהלך ביקורו בסין תצא הצהרה על רצון משותף

מאת אלי ברדנשטיין

ראש הממשלה בנימין נתניהו, המבקר בסין, פועל לקידום הסכם סחר חופשי עם המדינה הענקית, אשר צפוי להיטיב מאוד עם הייצוא אנוש הישראלי. הבעיה: הסינים מתנים התקדמות לקראת הסכם שכזה במתן היתרי עבודה לעשרות אלפי פועלים ממדינתם שמבקשים להגיע לישראל, וגם אז אינם מוכים נים להתחייב כי אכן יוסר המכס על מוצרים מישראל.

הייצוא הישראלי לסין עומד כיום על פחות משלושה מיליארד דולרים בשנה, והוא צפוי לגדול מאוד אם יוסר המכס עליהם. בשנת 2011 החליטה ממשלת ישראל שגיוס עובדים זרים ייעשה מעתה והלאה רק באמצעות הסכמים עם מדינות המוצא שלהם. הסינים מעוניינים ביישום הסכם שכזה לא רק בגלל גובה המכסות שייקבעו בו, אלא גם